

نکته‌هایی از معارف حسینی

دکتر محمد حسین مردانی نوکنده

دوست خدا

روزی رسول خدا ﷺ به مهمانی می‌رفت. در کوچه امام حسین علیه السلام را دید که با بچه‌ها مشغول بازی است. جلورفت و می‌خواست او را بگیرد. امام حسین علیه السلام این طرف و آن طرف می‌رفت. رسول خدا ﷺ هم می‌خندید تا اینکه او را گرفت. یک دست را زیر چانه و دست دیگر خود را پشت سر او گذاشت. سر او را بلند کرد و دهان مبارک خود را به دهان او نهاد و او را بوسید و فرمود: «حسین از من است و من از حسینم، کسی که او را دوست بدارد، خدا او را دوست دارد».

عطای پیامبر ﷺ

وقتی رسول خدا ﷺ می‌خواست از دنیا برود. فاطمه علیها السلام دست امام حسن و امام حسین علیهما السلام را گرفت نزد پدرگرمی خود برد و فرمود: «پدر جان، چیزی عطا کن». پیامبر صلی الله علیه و آله فرمود: «هیبت و سیادت خود را به حسن علیه السلام و شجاعت وجود خودم را به حسین علیه السلام دادم».

یاد پیامبر ﷺ

ابوهریره می‌گوید: من هر وقت امام حسن علیه السلام را می‌بینم، چشمانم پرازاشک می‌شود؛

چرا که روزی آمد و در بغل رسول خدا ﷺ نشست. حضرت رسول ﷺ دهانش را به دهان حسن ﷺ گذاشت، او را بوسید و فرمود: «خدایا من حسن را دوست دارم و دوست دارم کسی که او را دوست بدارد». حضرت این جمله را سه بار مرتبه تکرار کرد.

دوستی حسین ﷺ

ابوذر غفاری می گوید: دیدم رسول خدا ﷺ حسین ﷺ را می بوسید و می فرمود: «کسی که حسن و حسین ﷺ و اولاد و ذریه آنها را، از روی اخلاص و پاکی، دوست داشته باشد، صورتش به آتش جهنم نمی سوزد».

همنشینان پیامبر ﷺ

در روایتی از علی بن جعفر از برادرش امام موسی بن جعفر ﷺ آمده که رسول خدا ﷺ دست امام حسن و امام حسین ﷺ را گرفت و فرمود: «کسی که این دورا و پدر و مادر آنها را دوست بدارد، در بهشت همنشین من است».

زیرعبای پیامبر ﷺ

اسامه بن زید می گوید: شبی رسول خدا ﷺ برای کاری به خانه ما آمد که در را باز کردم، دیدم حضرت چیزی زیر عبا دارد. گفتم: «ای رسول خدا! آن چیست؟». حضرت عبایش را کنار زد، دیدم امام حسن و امام حسین ﷺ هستند. فرمود: «این دو پسر من و پسران دختران من هستند، خدایا! من آنها را دوست دارم و دوست دارم کسی را که آنها را دوست بدارد».

کودک پاک

صفیه می گوید: وقتی امام حسین ﷺ به دنیا آمد، رسول خدا ﷺ به من فرمود: «عمه جان! پسر مرا بیاور». من گفتم: «او را پاکیزه نکرده ام». پیامبر ﷺ فرمود: «خدا او را پاکیزه قرار داده است». پیامبر ﷺ نوزاد را گرفت، زبان مبارکش را در دهان او قرارداد و نوزاد آن را مکید. رسول خدا ﷺ بین دو چشمان او را بوسید و سه مرتبه گفت: «لعن الله قوما هم



قاتلوك يا بنى؛ خدا لعنت كند قومى را كه تورا بكشند».

دوست دوست حسين عليه السلام

حذيفه يمانى مى گويد: ديدم رسول خدا صلى الله عليه وآله دست امام حسين عليه السلام را گرفته بود و مى فرمود: «اى مردم، اين حسين پسر على است، بشناسيد او را. قسم به خدا: او در بهشت است، دوستدار او بهشت است و دوست دوست حسين، هم در بهشت است».

تشويق

روزي رسول خدا صلى الله عليه وآله امام حسن و امام حسين عليه السلام را با خود به خانه حضرت زهرا عليها السلام آورد و فرمود: با يكديگر كشتى بگيريد. آن دو كه كودك بودند، شروع به كشتى گرفتن كردند. پيامبر صلى الله عليه وآله براى تشويق امام حسن عليه السلام مى فرمود: «يا حسن». حضرت فاطمه عليها السلام به پيامبر صلى الله عليه وآله فرمود: «پدر جان! چرا از بچه بزرگتر حمايت مى كنى؟ رسول خدا صلى الله عليه وآله فرمود: علت اينكه من از حسن عليه السلام حمايت مى كنم، اين است كه جبرئيل را ديدم كه براى تشويق حسين عليه السلام «يا حسين» مى گفت. در نتيجه حسين عليه السلام، حسن عليه السلام را بر زمين زد».

پژوهشگاه علوم انساني و مطالعات فرهنگي
پرتال جامع علوم انساني